
Bible je
a) učebnice dějepisu
b) kniha bájí a pohádek o Bohu
c) kniha s dlouhou historií a spoustou dobrodružství, které prožili lidé s Bohem a Bůh s lidmi 

Řecké slovo „biblia“ znamená
a) Boží slova
b) knihy
c) čti a pamatuj 

Nejstarší části Bible mají
a) více než 2500 let
b) víe než 5000 let
c) pocházejí z roku 597 př. n. l. (př. K.)

Starý zákon byl napsán převážně
a) více různými starověkými jazyky
b) latinsky
c) hebrejsky

Nový zákon byl napsán
a) řecky
b) hebrejsky
c) latinsky

Nejstarší části Bible byly napsány 
a) na papír
b) na pergamen nebo na papyrus
c) nebyly napsány vůbec

CO VÍŠ O BIBLI? 



Svitky se ukládaly
a) do hliněných nádob
b) do sudů, které se zakopávaly do země
c) do jeskyní

Slovo evangelium znamená
a) Boží poselství
b) radostná zpráva
c) Poslouchej! 

Evangelia jsou
a) tři
b) čtyři
c) pět 

Autor evangelia, který byl lékař, se jmenoval
a) Jan
b) Matouš
c) Lukáš

Které mužské jméno není uvedeno v Bibli
a) Jozue
b) Jiří
c) Josef

Které ženské jméno není uvedeno v Bibli
a) Magdaléna
b) Alžběta
c) Sabina

CO VÍŠ O BIBLI? 


	Zaškrtávací pole7: Off
	Zaškrtávací pole8: Off
	Zaškrtávací pole9: Off
	Zaškrtávací pole10: Off
	Zaškrtávací pole11: Off
	Zaškrtávací pole12: Off
	Zaškrtávací pole13: Off
	Zaškrtávací pole14: Off
	Zaškrtávací pole15: Off
	Zaškrtávací pole16: Off
	Zaškrtávací pole17: Off
	Zaškrtávací pole18: Off
	Zaškrtávací pole19: Off
	Zaškrtávací pole20: Off
	Zaškrtávací pole21: Off
	Zaškrtávací pole22: Off
	Zaškrtávací pole23: Off
	Zaškrtávací pole24: Off
	Zaškrtávací pole25: Off
	Zaškrtávací pole26: Off
	Zaškrtávací pole27: Off
	Zaškrtávací pole28: Off
	Zaškrtávací pole29: Off
	Zaškrtávací pole30: Off
	Zaškrtávací pole31: Off
	Zaškrtávací pole32: Off
	Zaškrtávací pole33: Off
	Zaškrtávací pole34: Off
	Zaškrtávací pole35: Off
	Zaškrtávací pole36: Off
	Zaškrtávací pole1: Off
	Zaškrtávací pole2: Off
	Zaškrtávací pole4: Off
	Zaškrtávací pole3: Off
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Off


